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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedlior pér Ankesa dhe Purashtresa
Izhorni Panel za Zulbe i Predstavke

A nr. 468/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Rafet Haxhaj kryesues, Vlastimir Dimic dhe Ferid°Osmani, anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Subjektit Politik Partia Demokratike e Kosovés(PDK) me seli
né Malishevé, paraqitur kundér Subjektit Politik Lé&vizja Vetévendosja (LVV) né
Malishevé, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t&
mbajtur me 14.12.2010, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET ankesa si e pabazuar e subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés(PDK)

Arsyetim

Subjektit Politik PDK, ka parashtruar ankesé kundér Subjektit Politik LVV, duke
pretenduar se né& orén 14:00 né Drenoc né aférsi t& VV 3008/A né oborrin e shkollés fillore
“Bajram Curri”, aktivist dhe simpatizant t& LVV kané provokuar dhe fyer aktivistét e PDK-sé&
té cilet kan& gené né cilési t& vézhguesit zyrtar. Sipas parashtruesit t& ankesés policia ka
ndérhyré dhe ka larguar aktivistét dhe simpatizantét e LVV nga oborri i shkollés.

Shtabi Zgjedhor i Degés s& PDK-s¢ dénon provokimin e LVV-sé dhe kérkon q& institucionet
pérkatése t€ ndérmarrin t& gjitha masat né ményré q& qytetarét t& votojné t& qeté

Mg 12 dhjetor 2010, PZAP-i ka pranuar njé ankes& qé i ishte dorézuar nga PDK, duke
pretenduar se n€ ditén e zgjedhjeve simpatizantét dhe aktivistét t& LVV-s& kishin provokuar
dhe fyer simpatizant&ét e PDK-sé&.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-sg, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat t¢ cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:



(c) hollési rreth c¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tiera né posedim 1é ankuesit ose udhézime se ku
mund 1é gjenden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesil.

Prandaj duke e shqyrtuar dhe analizuar ankesén e PDK-s€ p&rfundojmé se ankesa né
flalé ka mungesé t& provave pér t’u bindur se ka pasur provokime né ditén e
zgjedhjeve.

PZAP-i konsideron q& PDK nuk ka vepruar n& pajtim me nenin 3.6 pika (c¢) t&
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si n& dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 468/2010 mé datén 14.12.2010.

Kryeguesj i Panelit




